
 

________________________________________________________________________________________________

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

Ufficio ATA: Dott.ssa Ida Marcella Blasi – 099/7730535 – idamarcella.blasi@posta.istruzione.it 

 

     

 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

Prot. n. AOOUSPTA (riportato in intestazione)  

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota n. 16437 del 29/04/2022 dell’USR Puglia, con la quale viene definita la consistenza 

dell’organico di diritto per la provincia di Taranto; 

CONSIDERATO che con la predetta nota è stata determinata la dotazione organica del personale ATA per l’a.s.no  

2022/2023 per la provincia di Taranto in 2222 posti come di seguito specificato: 

• n. 86 Dsga 

• n.502 assistenti amministrativi; 

• n.267 assistenti tecnici; 

• n.3 cuochi; 

• n. 1 infermiere; 

• n. 2 guardarobieri; 

• n. 4 coll. Sc. Tec. (addetto alle aziende agrarie); 

• n. 1357 collaboratori scolastici (ex lsu compresi); 

VISTA la nota del MIUR  prot 24439 del 24/06/2022 concernente l’adeguamento dell’Organico di 

diritto alla situazione di Fatto del personale ATA per l’anno scolastico 2022/2023; 

VISTA la nota dell’U.S.R. per la Puglia prot 34354 del 10/08/2022 relativa all’adeguamento 

dell’Organico di diritto alla situazione di fatto del personale ATA per l’anno scolastico 

2022/2023, con la quale sono stati assegnati all’ambito Territoriale di Taranto n. 42 posti in 

deroga profilo assistente amministrativo; 

VISTA la nota di assegnazione di ulteriori posti in deroga dell’U.S.R. per la Puglia prot 39579 del 

14/09/2022 relativa all’adeguamento dell’Organico di diritto alla situazione di fatto del 

personale ATA per l’anno scolastico 2022/2023, con la quale sono stati assegnati all’ambito 

Territoriale di Taranto n. 16 posti profilo collaboratore scolastico; 

CONSIDERATE le successive segnalazioni pervenute dalle istituzioni scolastiche ad integrazione delle 

precedenti rilevazioni in cui si avvisava dell’impossibilità a garantire il servizio mensa delle 

sezioni a tempo pieno degli istituti comprensivi; 

RITENUTO di dover tenere in considerazione il numero dei plessi da gestire delle suddette scuole;  

VISTA la nuova nota di assegnazione di ulteriori posti in deroga dell’U.S.R. per la Puglia prot 48213 

del 08/11/2022 relativa all’adeguamento dell’Organico di diritto alla situazione di fatto del 

personale ATA per l’anno scolastico 2022/2023, con la quale sono stati assegnati all’ambito 

Territoriale di Taranto n. 07 posti profilo collaboratore scolastico; 

TENUTO CONTO dei criteri dettati dall’Ufficio Scolastico Regionale per la puglia; 

• incremento classi a tempo pieno nella scuola primaria; 

• considerevole numero di personale ATA con riduzione di mansioni o dichiarato 

lavoratore fragile; 

TENUTO CONTO che i suddetti Dirigenti Scolastici hanno dichiarato, che diversamente non è possibile garantire 

un regolare funzionamento del suddetto servizio mensa; 

PRESO ATTO della celerità con la quale, la presente procedura deve essere portata a termine; 

 

 

 

 

DECRETA 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


 

________________________________________________________________________________________________

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

Ufficio ATA: Dott.ssa Ida Marcella Blasi – 099/7730535 – idamarcella.blasi@posta.istruzione.it 

 

 

Per l’anno scolastico 2022/2023, presso le istituzioni scolastiche vengono attivati in organico di fatto ulteriori n.07 

posti suddivisi in: 

• n. 07 posti di collaboratore scolastico.  

 

Per l’assegnazione dei suddetti posti sono stati individuati i seguenti criteri: 

 

✓ Istituzioni scolastiche in cui vi è un incremento classi a tempo pieno; 

✓ Numero dei plessi delle suddette istituzioni scolastiche. 

 

 

                    Pertanto, si assegnano n. 07 posti profilo collaboratore scolastico ripartiti secondo la tabella allegata che fa parte 

integrante del presente decreto. 

 

 

CODICE DENOMINAZIONE SCUOLA COMUNE CS 

TAIC807007 IC MORLEO AVETRANA 1 

TAIC860004 IC PASCOLI GIOVINAZZI CASTELLANETA 1 

TAIC824001 IC SURICO CASTELLANETA 1 

TAEE040001 C.D. MANCINI CRISPIANO 1 

TAIC84300A IC DIAZ LATERZA 1 

TAIC844006 IC MANZONI LIZZANO 1 

TAIC810003 IC L. DA VINCI MONTEIASI 1 

 

 

I Dirigenti Scolastici, come da nota dell’Usr per la Puglia prot.n. 48213 del 08/11/2022, ai fini dell’assegnazione 

dei suddetti posti, sono invitati a far pervenire entro e non oltre il 09/11/2022 una dichiarazione di assunzione di 

responsabilità per danno erariale. 

 

IL DIRIGENTE 

Vito ALFONSO 

All’USR per la Puglia 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di Taranto e Provincia 

 tramite pubblicazione sul sito www.usptaranto.it 

Alle OOSS del Comparto Scuola 

Al sito web dell’USP di Taranto 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it

		2022-11-08T13:39:26+0000
	ALFONSO VITO


		2022-11-08T15:37:47+0100
	protocollo




